
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «21» июня 2018 г. № 440-пп 
 

г. Магадан 

 
О проведении областной универсальной совместной ярмарки  

«Дары земли и моря Севера» 
 
 
 

           В соответствии с постановлением Правительства Магаданской 

области от 26 февраля 2014 г. № 158-пп «Об утверждении Порядка 

организации ярмарок и продажи товаров (выполнение работ, оказания 

услуг) на них в Магаданской области» Правительство Магаданской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1.  Организовать проведение областной универсальной совместной 

ярмарки «Дары земли и моря Севера» (далее – областная ярмарка)                    

08 сентября 2018 года. 

2. Место проведения – «Магаданская площадь» по Колымскому 

шоссе. 

3. Установить, что функции организатора областной ярмарки, 

предусмотренные пунктом 2.2 Порядка организации ярмарок и продажи 

товаров (выполнение работ, оказания услуг) на них в Магаданской области, 

утвержденного постановлением Правительства Магаданской области  

от 26 февраля 2014 г. № 158-пп «Об организации Порядка организации 

ярмарок и продажи товаров (выполнение работ, оказания услуг) на них в 

Магаданской области», осуществляет министерство сельского хозяйства, 

рыболовства и продовольствия Магаданской области совместно с мэрией 



2 
 

города Магадана и министерством культуры и туризма Магаданской 

области.  

4. Министерству сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия 

Магаданской области: 

- совместно с мэрией города Магадана определить количество 

торговых мест на областной ярмарке, схему их размещения и требования  

к оформлению; 

- совместно с министерством культуры и туризма Магаданской 

области и мэрией города Магадана привлечь к участию в областной ярмарке 

творческие коллективы Магаданской области; 

- провести работу по привлечению к участию в областной ярмарке 

предприятий сельскохозяйственной, рыбодобывающей и 

перерабатывающей отраслей города Магадана и Магаданской области,  

по расширению ассортимента представленной участниками продукции. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя председателя Правительства Магаданской области  

Атанову Т.Н. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

   Врио губернатора 

Магаданской области                                                                            С. Носов  

 

 

 


